objeto da Compra Direta por Dispensa de Licitação, em favor da empresa SISTEMA 

INFORMATICA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

22.204.648/0005-46, com sede na Avenida Setecentos, s/n, Galpão 17, Sala Box 22, Terminal 

Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP: 29.161-414, pelo valor de R$ 19.480,00 (dezenove mil 

quatrocentos e oitenta reais), e HOMOLOGA o procedimento de Dispensa nos termos do artigo 

71, inciso IV da referida lei. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação para a Dispensa em 

epígrafe no Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas-PNCP, para